
Umiejscowienie w strukturze strony 

Opcja 1: 

1) dodanie zakładki „Pomoc” między „Harmonogramem”, a „Kontaktem”, 

2) ulokowanie w niej  podstrony „Przydatne linki” wraz z zawartością. 

Opcja 2: 

Dodanie kategorii polecane, po kliknięciu w kategorie otwiera się strona z linkami do artykułów  

i opisem strony/artykułu. Przykład http://www.ppp-raciborz.pl/polecane-linki. 

 

Wytyczne edytorskie 

Czcionka Times New Roma 12 z zastosowaniem kursywy w przypadku tytułów stron na liście, kolor 

czarny. 

 

Lista linków: 

 Do spadu. Ciekawe formy edytorskie [https://alicjabroda.wordpress.com/] 

Blog prowadzony przez Alicję Brodę jest swego rodzaju kopalnią unikatowych pomysłów. Autorka 

publikuje subiektywny wybór ciekawych idei związanych z szeroko pojętą sztuką edytorską. Bogato 

ilustrowane wpisy pozwalają przekonać się o kreatywności twórców z całego świata. Strona ta jest 

doskonałym miejscem na poszukiwanie inspiracji do swoich projektów.  

 Typografia po polsku [http://rafal.towarzysze.com/] 

Typografia po polsku jest blogiem, na łamach którego czytelnik może odnaleźć m. in. informacje  

z zakresu typografii, językoznawstwa, historii książki, a nawet omówienia czasopism naukowych 

poświęconych poligrafii. Strona prowadzona jest przez Rafała Sylwestra Świątka – profesjonalnego 

edytora, drukarza i fotografa, który postanowił podzielić się własnymi doświadczeniami z szerszym 

gronem odbiorców. 

 Blog silence [http://blog.silence.pl/] 

Na blogu znajdziemy informacje odnośnie do: pozycjonowania, mediów socjalnych, copywritingu, 

oraz  SEM. W kategorii copywriting, która skupia się na poradnikach edytorstwa internetowego, 

znajdziemy wiele ciekawych tekstów napisanych głównie przez Joannę Poczęsną, która jest 

specjalistką ds. marketingu treści. Inni autorzy tekstów są specjalistami ds. seo, czy social mediów. 

Blog zawiera aktywną sekcję komentarzy, która pozwala na wyrażenie swojej opinii.  

 Grafmag – strona o tematyce typograficznej [http://grafmag.pl/artykuly/w-swiecie-typografii-

podstawowe-zasady-skladu-i-lamania-tekstu-wybor-formatu/] 

Strona porusza takie kwestie jak skład i łamanie tekstu czy formaty drukarskie. Autorzy zwracają 

uwagę na treść dzieła, jego przeznaczenie oraz efekty końcowe procesu projektowania. Nie brakuje 

artykułów poruszających zagadnienie zasad przygotowania tekstu do druku, łączenia fontów oraz 

typografii w sieci. Portal idzie z duchem czasu i uwzględnia współczesne trendy dotyczące 

projektowania stron internetowych. 

 

Fonty 

http://www.ppp-raciborz.pl/polecane-linki
https://alicjabroda.wordpress.com/
http://rafal.towarzysze.com/
http://blog.silence.pl/
http://grafmag.pl/artykuly/w-swiecie-typografii-podstawowe-zasady-skladu-i-lamania-tekstu-wybor-formatu/
http://grafmag.pl/artykuly/w-swiecie-typografii-podstawowe-zasady-skladu-i-lamania-tekstu-wybor-formatu/


Edytorzy nieustannie redagują teksty o różnorodnej tematyce, która wymaga dostosowania 

odpowiednich rodzajów fontów. Wyjaśniając różnicę między pojęciem czcionka i font trzeba 

zaznaczyć, że termin czcionka używany jest do określenia metalowego odlewu znaku używanego  

w drukarstwie, natomiast font to plik zawierający krój pisma. W związku z tym, że krój pisma jest 

chroniony prawem autorskim, warto korzystać z darmowych baz fontów. Dobrze znany szeryfowy 

krój Times New Roman, czy bezszeryfowy Verdana można zastąpić ciekawszymi – bardziej 

oryginalnymi rodzajami krojów pisma. Dzięki temu udoskonalimy nasz tekst i ulepszymy jego walory 

wizualne. 

Po więcej informacji na ten temat zapraszamy do odwiedzenia strony: http://fonty.pl/porady.htm. 

Poniżej przedstawiamy kilka stron internetowych, które udostępniają darmowe fonty do pobrania: 

 

1. http://fonty24.pl, 

2. https://www.ifirma.pl/poradnik-przedsiebiorcy/24-darmowe-fonty-do-uzytku-wlasnego-i-

komercyjnego.html, 

3. http://czcionki.com. 
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